- Skilanglauf -
31.01.2026 in Johanngeorgenstadt

Einladung und Ausschreibung zum
Stadtmeisterschaften / Johann-Georg-Lauf

Veranstalter:
Organisationskomitee:

Medizinische Absicherung:
Teilnahmeberechtigt:
Wettkampfformat;

Altersklasseneinteilung:
(jeweils m/w getrennt)

Zeitplan:

Wettkampfbestimmungen:
Wettkampfort:

Nenngeld:

Meldungen:
Meldeschluss:
Nachmeldungen:
Ehrungen:
Ergebnisse:

FLEISCHEREI .
Christof
Kiilljg",;_f W <<

Qualitit aus Meisterhand
Alle Fletsch- und Wirstwaren s ssgener Herstellung

WSV 08 Johanngeorgenstadt e.V

Gesamtleuter:
Rennleiter:
Streckenchef:

Chef der Zeithahme:
Chef des Rechenbiiro:

Olaf Beyer
Michael Lorenz
Markus Glindel
Jens Dittrich
Jens Flemming

Bergwacht Johanngeorgenstadt

keine Beschrankungen

klassische Technik / Doppelstart

Altersklassen
Bambini m/w

Schiler U 7 m/w
Schiiler U 8 m/w
Schiiler U 9 m/w:
Schiuler U 10 m/w
Schiiler U 11 m/w
Schiiler U 12 m/w
Schiuler U 13 m/w
Schuler U 14 m/w
Schiiler U 15 m/w
Jugend U 16 m/w
Jugend U 18 m/w
Junioren 20 m/w
Herren/Damen
Masters 1 m/w
Masters 2 m/w
Masters 3 m/w
Masters 4 m/w
Masters 5 m/w

ab 09.00 Uhr
10.00 Uhr

DWO

Nachwuchszentrum ,Sven Hannawald* Johanngeorgenstadt

Bambini
Schiulerklassen
Jugendklassen
Erwachsenenklassen

Jahrgang
2020 und junger

2019

2018

2017

2016

2015

2014

2013

2012

2011

2010
2008/2009
2006/2007
1996-2005
1986-1995
1976-1985
1966-1975
1956-1965
1955 und alter

Starthummernausgabe
erster Start

Strecke
500 m

800 m
800 m
800 m
1,6 km
1,6 km
3,2 km
3,2 km
4,8 km
4.8 km
4,8 km
4,8 km
4.8 km
4.8 km
4,8 km
4.8 km
4.8 km
4,8 km
4.8 km

keine Geblhren

4.00 Euro
6.00 Euro
8,00 Euro

per e-mail an: info@wsv08johanngeorgenstadt.de
Donnerstag, 29. Januar 2026 bis 23.00 Uhr
am 31.01.2026 bis 09.30 Uhr méglich / Nachmeldegrbiihr 4,00 Euro
Platz 1-3: Medaillen und Urkunden
www.wsv08johanngeorgenstadt.de
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sparkasse

1 Runde

1 Runde

1 Runde

2 Runden
2 Runden
4 Runden
4 Runden
6 Runden
6 Runden
6 Runden
6 Runden
6 Runden
6 Runden
6 Runden
6 Runden
6 Runden
6 Runden
6 Runden




Haftung:

Datenschutz

FLEISCHEREI ,q,
Christof &

Kiillig ..

Inhaber: Gehrader Kiillig b &
Qualitit aus Meisterhand %
Alle Fletsch- und Wirstwaren s e-qem: r Herstelhing

Einladung und Ausschreibung zum
Stadtmeisterschaften / Johann-Georg-Lauf
- Skilanglauf -

31.01.2026 in Johanngeorgenstadt

Die Teilnehmerinnen und Teilnehmer verzichten mit Abgabe der Meldung fir alle im Zu-
sammenhang mit der Veranstaltung erlittenen Unfélle oder Schaden auf jedes Recht des
Vorgehens oder Rickgriffs gegen die Ausrichter und Veranstalter, dessen Beauftragte,
Sportwarte und Helfer, Behorden, Grundstiicksbesitzer sowie irgendwelche anderen Per-
sonen, die mit der Organisation der Veranstaltung in Verbindung stehen.

Diese Vereinbarung wird mit der Abgabe der Meldung gegentiber dem Ausrichter und dem
Veranstalter wirksam. Darliber hinaus entstehen keine Anspriiche, insbesondere nicht ge-
genlUber Sponsoren und/oder WSV 08 Johanngeorgenstadt

Die Ausrichter und Veranstalter behalten sich das Recht vor, alle durch hohere Gewalt
oder aus Sicherheitsgrinden oder von Behérden angeordneten erforderlichen Anderungen
vorzunehmen oder auch die Veranstaltung abzusagen, falls dies durch aul3erordentliche
Umstande bedingt ist, ohne irgendwelche Schadenersatzpflichten zu bernehmen.

Jede Teilnehmerin/jeder Teilnehmer erklart mit seiner Unterschrift auf dem Anmeldeformu-
lar oder dem Abschicken der Online-Meldung, dass er die Bedingungen der Wettkampf-
ausschreibung bezlglich der Durchfihrung des Wettbewerbs und sonstiger veranstal-
tungsspezifischen Festlegungen bezlglich der Verantwortlichkeit und des Haftungsver-
zichts anerkennt, er gegen Unfélle ausreichend versichert ist und auf eigenes Risiko teil-
nimmt.

Jede Teilnehmerin/jeder Teilnehmer bestatigt ausdricklich, dass die auf dem Nennformu-
lar eingetragenen Angaben in vollem Umfang zutreffend sind.

Fur die 6ffentliche Reprasentation des organisierten Sports kénnen im Rahmen der aus-
geschriebenen Veranstaltung Foto- und Videoaufnahmen angefertigt werden. Des Weite-
ren werden Ergebnislisten mit personenbezogenen Daten angefertigt und veroffentlicht.
Mit der namentlichen Meldung zu der Veranstaltung wird die Erlaubnis zu den oben ge-
nannten Moglichkeiten erteilt.

Die Teilnehmerinnen und Teilnehmer erlauben mit ihrer Anmeldung zum Wettkampf den

Ausrichter und Veranstalter, personenbezogene Daten fiir Aktionen zu verwenden, die im
Zusammenhang mit der Veranstaltung stehen.

Jede Teilnehmerin/jeder Teilnehmer willigt unwiderruflich sowie sachlich und zeitlich un-
begrenzt ein, dass ohne Vergitungsanspruch Bild- und Videomaterial aus dem Wettbe-
werb uneingeschréankt verodffentlicht, an Pressevertreter weitergereicht sowie fir Marke-
tingaktivitaten verwendet werden kdnnen, auch soweit er selbst abgebildet ist.
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