



Einladung und Ausschreibung zum Stadtmeisterschaften / Johann-Georg-Laufen - Skilanglauf - 31.01.2026 in Johanngeorgenstadt



Veranstalter:	WSV 08 Johanngeorgenstadt e.V						
Organisationskomitee:	Gesamtleiter: Olaf Beyer Rennleiter: Michael Lorenz Streckenchef: Markus Gündel Chef der Zeitnahme: Jens Dittrich Chef des Rechenbüro: Jens Flemming						
Medizinische Absicherung:	Bergwacht Johanngeorgenstadt						
Teilnahmeberechtigt:	keine Beschränkungen						
Wettkampfformat:	klassische Technik / Doppelstart						
Altersklasseneinteilung: (jeweils m/w getrennt)	Altersklassen	Jahrgang	Strecke				
	Bambini m/w	2020 und jünger	500 m				
	Schüler U 7 m/w	2019	800 m	1 Runde			
	Schüler U 8 m/w	2018	800 m	1 Runde			
	Schüler U 9 m/w:	2017	800 m	1 Runde			
	Schüler U 10 m/w	2016	1,6 km	2 Runden			
	Schüler U 11 m/w	2015	1,6 km	2 Runden			
	Schüler U 12 m/w	2014	3,2 km	4 Runden			
	Schüler U 13 m/w	2013	3,2 km	4 Runden			
	Schüler U 14 m/w	2012	4,8 km	6 Runden			
	Schüler U 15 m/w	2011	4,8 km	6 Runden			
	Jugend U 16 m/w	2010	4,8 km	6 Runden			
	Jugend U 18 m/w	2008/2009	4,8 km	6 Runden			
	Junioren 20 m/w	2006/2007	4,8 km	6 Runden			
	Herren/Damen	1996-2005	4,8 km	6 Runden			
	Masters 1 m/w	1986-1995	4,8 km	6 Runden			
	Masters 2 m/w	1976-1985	4,8 km	6 Runden			
	Masters 3 m/w	1966-1975	4,8 km	6 Runden			
	Masters 4 m/w	1956-1965	4,8 km	6 Runden			
	Masters 5 m/w	1955 und älter	4,8 km	6 Runden			
Zeitplan:	ab 09.00 Uhr 10.00 Uhr	Startnummernausgabe erster Start					
Wettkampfbestimmungen:	DWO						
Wettkampfort:	Nachwuchszentrum „Sven Hannawald“ Johanngeorgenstadt						
Nenngeld:	Bambini	keine Gebühren					
	Schülerklassen	4,00 Euro					
	Jugendklassen	6,00 Euro					
	Erwachsenenklassen	8,00 Euro					
Meldungen:	per e-mail an: info@wsv08johanngeorgenstadt.de						
Meldeschluss:	Donnerstag, 29. Januar 2026 bis 23.00 Uhr						
Nachmeldungen:	am 31.01.2026 bis 09.30 Uhr möglich / Nachmeldegebühr 4,00 Euro						
Ehrungen:	Platz 1-3: Medaillen und Urkunden						
Ergebnisse:	www.wsv08johanngeorgenstadt.de						



Einladung und Ausschreibung zum Stadtmeisterschaften / Johann-Georg-Lauf - Skilanglauf - 31.01.2026 in Johanngeorgenstadt



Haftung:

Die Teilnehmerinnen und Teilnehmer verzichten mit Abgabe der Meldung für alle im Zusammenhang mit der Veranstaltung erlittenen Unfälle oder Schäden auf jedes Recht des Vorgehens oder Rückgriffs gegen die Ausrichter und Veranstalter, dessen Beauftragte, Sportwarte und Helfer, Behörden, Grundstücksbesitzer sowie irgendwelche anderen Personen, die mit der Organisation der Veranstaltung in Verbindung stehen.

Diese Vereinbarung wird mit der Abgabe der Meldung gegenüber dem Ausrichter und dem Veranstalter wirksam. Darüber hinaus entstehen keine Ansprüche, insbesondere nicht gegenüber Sponsoren und/oder WSV 08 Johanngeorgenstadt.

Die Ausrichter und Veranstalter behalten sich das Recht vor, alle durch höhere Gewalt oder aus Sicherheitsgründen oder von Behörden angeordneten erforderlichen Änderungen vorzunehmen oder auch die Veranstaltung abzusagen, falls dies durch außerordentliche Umstände bedingt ist, ohne irgendwelche Schadenersatzpflichten zu übernehmen.

Jede Teilnehmerin/jeder Teilnehmer erklärt mit seiner Unterschrift auf dem Anmeldeformular oder dem Abschicken der Online-Meldung, dass er die Bedingungen der Wettkampfausschreibung bezüglich der Durchführung des Wettbewerbs und sonstiger veranstaltungsspezifischen Festlegungen bezüglich der Verantwortlichkeit und des Haftungsverzichts anerkennt, er gegen Unfälle ausreichend versichert ist und auf eigenes Risiko teilnimmt.

Jede Teilnehmerin/jeder Teilnehmer bestätigt ausdrücklich, dass die auf dem Nennformular eingetragenen Angaben in vollem Umfang zutreffend sind.

Datenschutz

Für die öffentliche Repräsentation des organisierten Sports können im Rahmen der ausgeschriebenen Veranstaltung Foto- und Videoaufnahmen angefertigt werden. Des Weiteren werden Ergebnislisten mit personenbezogenen Daten angefertigt und veröffentlicht. Mit der namentlichen Meldung zu der Veranstaltung wird die Erlaubnis zu den oben genannten Möglichkeiten erteilt.

Die Teilnehmerinnen und Teilnehmer erlauben mit ihrer Anmeldung zum Wettkampf den Ausrichter und Veranstalter, personenbezogene Daten für Aktionen zu verwenden, die im Zusammenhang mit der Veranstaltung stehen.

Jede Teilnehmerin/jeder Teilnehmer willigt unwiderruflich sowie sachlich und zeitlich unbegrenzt ein, dass ohne Vergütungsanspruch Bild- und Videomaterial aus dem Wettbewerb uneingeschränkt veröffentlicht, an Pressevertreter weitergereicht sowie für Marketingaktivitäten verwendet werden können, auch soweit er selbst abgebildet ist.